
 diário oficial Nº 34.674  181 Quarta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2021

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 599/2021-GAB/PRES.BELÉM, 16 DE AGOSTO DE 2021.O 
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar 
de 30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o 
Memorando nº 47/2016-GPC de 04/08/2016, o Parecer Jurídico nº 508/2016/
PROJUR de 11/08/2016, o despacho do Presidente da FASEPA de 18/08/2016, 
o Parecer Jurídico nº 089/2017/PROJUR de 24/01/2017, o Julgamento da 
Presidente da FASEPA em exercício de 09/02/2017, o despacho da Presidente 
da FASEPA em exercício de 09/02/2017, o despacho da Coordenação da ASPAD 
de 12/08/2021 e o despacho do Presidente da FASEPA de 12/08/2021;R E S O 
L V E:Art. 1º. DETERMINAR com fulcro no art. 199, a instauração do Processo 
Administrativo Disciplinar-PAD nº 14/2021 (Processo nº 2018/521491), a 
fim de apurar as supostas faltas funcionais de servidores desta Fundação, 
por possível cometimento de crime contra a Administração Pública;Art. 2º. 
DESIGNAR com base no art. 205 que as servidoras FRANCIMAR SOARES 
FRANCO, matrícula nº 3198901/1, PAULA DANIELE BASTOS LINS, matrícula 
nº 5896647/1 e IZABELA QUARESMA DE SIQUEIRA ROCHA, matrícula nº 
54194855/1, todas lotadas neste Órgão, que sob a Presidência da primeira, 
procedam à apuração dos fatos suscitados;Art. 3º. CONCEDER com base no 
art. 208, o prazo de 60 (sessenta) dias para que a Comissão Processante 
conclua a supracitada apuração e apresente Relatório Conclusivo;Art. 4º. 
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.LUIZ 
CELSO DA SILVA.Presidente da FASEPA.

Protocolo: 693557
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 589 de 12 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde aos  servidores 
abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO   PERÍODO DIAS LOTAÇÃO
CLIVIA MARIA BARROS 

FERNANDES
MONI-
TOR 54189453/2 69618   11.10.20  a 24.10.20 14 DAF

MEIRE ELEN GOMES 
CAETANO AG.ADM 57195164/1 66906  11.10.20 a 24.10.20 14 ASPAD

PORTARIA Nº 590 de 12 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde aos  servidores 
abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO
DAVID CASCAES PINTO MONITOR 54195571/1 62886 04.05.20 a 17.05.20 14 CIAM SIDERAL

DAVI CASTRO DINIZ MOTO-
RISTA 3228991/1 69492 19.04.20 a 17.06.20 60 GZET

SUELEM VIEIRA DA 
CRUZ CRUZ MONITOR 54191989/2 62880 08.06.20 a 07.07.20 30 GRH 

PORTARIA Nº. 591 DE 12 DE AGOSTO DE 2021-RESOLVE: CONCE-
DER 30 trinta) dias de Licença p/ Tratamento de Saúde a servidora
 ILDENE MIRANDA SOEIRO, matrícula nº. 5508509/1, cargo AGENTE AD-
MINISTRATIVO, período  05.11.20 a 04.12.20

PORTARIA Nº 592 de 12 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde a  servidora abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA  LAUDO PERÍODO   DIAS LOTA-
ÇÃO

MARIA ELIZABETH DO NASCIMENTO MONITOR 54191083/2   70997  27.09.20 a 
10.11.20  45  CEFIP

PORTARIA Nº 593 de 12 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde ao  servidor abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTA-
ÇÃO

MANOEL ANTÔNIO P. DO NASCIMENTO VIGIA 3216756/1 70841
26.06.20 

a 
04.07.20

09 GZET

PORTARIA Nº 594 de 12 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde as  servidoras abaixo: 
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

MONICA VANJA BATISTA 
DE SOUZA

MONI-
TOR 57188765/1 63871 24.03.20 a 

07.04.20 15 CAS

MARLETE GONÇALVES 
DE OLIVEIRA

MONI-
TOR 57191485/1 62893 22.04.20 a 

05.05.20 14 SAS

PORTARIA Nº 595 de 12 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde aos  servidores 
abaixo: 

NOME   CARGO   MAT LAUDO PERÍODO DIAS LOT
NEILA DAS GRAÇAS M. DE 

FIGUEIREDO  AUX.ENF.   3195880/1 70839 15.10.20 a 
19.10.20 05 DRH

ANA PAULA RODRIGUES DE 
MORAES  AUX.ADM   3223434/1 70837 07.05.20 a 

11.05.20 05 DRH

PORTARIA Nº 596 de 12 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde ao  servidor abaixo: 
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

RODOLFO MONTEIRO PEREIRA AG.POR-
TARIA 3224651/1 69127 14.05.20 a 23.05.20 10 SAS

RODOLFO MONTEIRO PEREIRA AG.POR-
TARIA 3224651/1 63661 12.08.20 a 12.08.20 01 SAS

RODOLFO MONTEIRO PEREIRA AG.POR-
TARIA 3224651/1 63609 09.08.20 a  09.08.20 01 SAS

LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente-FASEPA.
Protocolo: 693315

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 013/2021
Processo n° 2021/ 547047
Objeto: Fornecimento de VESTUÁRIO, ROUPAS ÍNTIMAS PARA OS SOCIO-
EDUCANDOS E UNIFORMES PARA OS SERVIDORES (CAMISAS), com apli-
cação de serigrafia em peças indicadas – conforme LOGO E MODELO DOS 
MODELOS CONSTANTES NOS ANEXOS deste Termo de Referência, para o 
período de 12 meses, com entrega parcelada, para atender as necessida-
des das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropoli-
tana, Marabá e Santarém conforme especificações e definições mínimas 
constantes neste Termo, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://www.
compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fasepa.pa.gov.
br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 31 de Agosto de 2021, às 10h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Manolo P. F. Freitas
Ordenador de Despesas: Luiz Celso Da Silva

Protocolo: 693511
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS 362- DO DIA 13/08/2021
OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com Aquisição de material de con-
sumo para atender o CESEBA (PROC. 877213/2021-Mem  357/2021).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185537
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 1.000,00- (CONSUMO)
SERVIDOR: ROSEANE SILVA FIGUEIRA
MATRICULA: 5938419/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 693525
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 371, de 17 de agosto de 2021.
Processo nº 881527/2021.
OBJETIVO: Entregar veículo PICK UP L200, placa QVT2C70, que substituirá 
L200, placa QVV6C70, que está na oficina devido sinistro ocorrido, confor-
me os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 13/08/2021 a 14/08/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARCELO MENDES ALMEIDA, MOTORISTA, Matricula 5918587/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 693340
PORTARIA: 369- DO DIA 16/08/2021
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, para ser entregue 
a família, cumprindo determinação judicial (Proc.879979/2021-Mem 518/2021)
SERVIDOR:EVERALDO VALDEZ VIEIRA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 54195555/ 1
SERVIDOR: ADAILTON DA SILVA MOURA
CARGO: MOTORISTA-  MATRICULA: 54190310/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12/08/2021 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 693558
PORTARIA: 370 -DO DIA 16/08/2021
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM MARABA, para 
serem entregues a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
878559/2021-Mem 376/2021)
SERVIDORA: AILY KARINE LIMA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL :MATRICULA: 57221276/ 2
SERVIDOR: ADÃO LENNON DE SOUSA FEITOSA
CARGO: MOTORISTA  - MATRICULA: 5956653/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA- DESTINO:TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:12/08/2021 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 693544
PORTARIA: 363- DO DIA 16/08/2021
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, para ser entregue 
a família, cumprindo determinação judicial (proc. 881970/2021-Mem 358,360)
SERVIDORA: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 54196842/ 1
SERVIDOR: GILFRANK SOUSA NUNES


